Cop.: DL 238 421.

Reg. RA nr. 241.

Ed.: CDH III/1, p. 81.

III. Gregorius de Crescentio Caballi Marmorei's Testament

[Roma,] 10th of June 1207.

[S] IN NOMINE DOMINI. AMEN. ANNO Dominice incarnationis millesimo ducentesimo VII, anno vero X pontificatus domini INNOCENTII tertii pape, indictione X, mense iunii de / X.¹¹⁶ Ego quidem Gregorius de Crescentio, Dei gratia presbiter cardinalis tituli Sancti Vitalis, hac presenti die coram domino Oddone Iohannis / Landonis dat[ivo] iudice, sanus mente et corpore, quia intestatus decedere nolo, idcirco n[un]c cup[am]t[ivum], quod dicitur sine scriptis coram infra/scriptis a me rogatis testibus ex mea bona voluntate iure civili facio testamentum.

[1] In quo Leonem, Crescentium, filios olim Cencii / Roizi, et Cencium et Iohannem Macinum, filios quondam Crescentii, nepotes meos heredes instituo.¹¹⁷ Quibus iure insti/tutionis relinquo dimidiam turrem quam emi a filiis Leonis de Monumento¹¹⁸ cum medietate palatii et totius accasamenti; / sintque contempti et de bonis meis plus non petant. Et precipio quod si quis eorum sine legitimis filiis masculis decesserit, mori/atur communiter superstitibus coheredibus vel eorum filiis si ipsi non viverent, ita quod filii in stirpem et non in capita succedant.

[2] Cetera bona mea distribuuntur et dentur pro anima mea per manus Savinensis¹¹⁹ et Tusculanensis¹²⁰ episcoporum et magistri / Milonis¹²¹ sine contradictione dictorum heredum. Et si quis nepotum vel heredum meorum contra hoc meum testamentum ven/ire voluerit, ammittat partem suam, et aliis fidem testamenti servantibus perveniat, et soluta pe[cc]u[n]i[ia] hoc meum te/stamentum firmum permaneat.

Quod scribere rogavi Iohannem, scriniarium sancte Romane Ecclesie, in mense et indictione supradicta X.

Et si huic / meo testamento defuerit aliquid de iuris solemnitatibus, vim codicillorum habeat.

/

Presbiter Nicolaus ecclesie Sancte Agathe¹²² testis

Presbiter Beraldus Salvatoris de Subora¹²³ testis

Magister Alexander testis

Robertus Iudicis testis

Spoletinus testis

Giffredus testis

Albertinus testis

[S] Ego Iohannes Petri, Dei gratia sancte Romane Ecclesie scriniarius, complevi et absolvy.

¹¹⁶ 10th of June 1207.

¹¹⁷ Gregorius de Crescentio Caballi Marmorei's mentioned relations: his brother Cencius Roizus (he was not alive at the time of the issuing of the testament) and his sons, Leo, Crescentius and Petrus Pauli Cencius, and his other brother, Crescentius (he was not alive at the time of the testament) and his sons, Cencius and Iohannes Mancinus. Gregorius, Cencius Roizus and Crescentius' father was Crescentius Francucci. PARAVICINI BAGLIANI 1980. p. 107, note nr. 1.